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AUDITORS'REPORT TO THE MEMBERS

\\'e have audited the annexed balance sheet of ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
tttlre companv" as at June 30, 2017 and the related profit and loss account, cash flor.v statement and statement of
changes in equiw together with the notes forming parts thereof (here-in-after referred to as the "financial statements'),
for the r-ear then ended. \\re state that lve har.e obtained all the information and explanation rvhich, to the best of our
knor.r,ledge and beLief, were necessan for the pLlrpose of our audit.

It is the responsibilifi of the company's management to establish and maintain a system of internal control, and
prepare and present the above said statements in conformrq' rr"'rth the appror.ed accounting standards and the
tequirement of the repealed Compani.es Ordinance, 198:1. Our responsibilin is to express an opinion on these fioancial
statements based on our audit.

\\Ie conducted our audit in accordance rvith the auditrng standards as applicable in Pakistan. These standards require
that lve plan and perform audit to obtain reasonable assurance abor-rt rvhether the above said statements are free of anv
material misstatement. An audit includes examining, on a test basis, er.idence supporting the amounts and disclosures
in the above said statements. An audit also includes assessing the accounting polices and significant estirnates made by
m2flagement, as r.ve11 as, evaluating the or.erall presentation of the above statements.

\\'e beliel'e that our audit pror.ides a reasonable basis for our opinion and, after due verification, we report that:

4 in our opinion proper books of account have been kept by the companv as required by the repealed
Companies Ordirance, 1 98:l;

b) in our opinion:

i. the balance sheet and profit and loss account together r.,'rth the notes thereoc har-e been drarvn up in
conformiq' with the repealed Companies Ordilance, 198.1, and are in agreement with the books of
account and are further in accordance with accounting policies consistently applied;

ii. the expenditure incurred during the l ear rvas for the pulpose of the company's business; an<J

in. the business conducted, investments made and the expenditure incurred dutng the vear r.vere in
accordance rvrth the objects of the company;

c) in our opinion and to the best of our irformation and according to the explanations given to us, the balance
sheet, proht and loss accolrnt, cash florv statement and statement of changes in equiq, togetherwith the notes
forming part thereof conform with approved accounting standards as applicable in Pakistan, and, gil,e the
information required by the repealed Companies Ordinance, 198,+, in the manner so required and respecti-eiv
give a true and fair r.ieu, of the state of the company's affairs as at June 30, 2017 and of the profit, its
comprehensive income, its cash flor.vs and its changes in equiq' for the y ear then ended; and

d) in our opinion, no Zakat rvas deductible at source under the Zakat and Ushr Ordrnance, 1980 (XVIII of
1 e80).

The financial statement of the comp aay for the year ended June 30, 201.6 wete audited by another firm of
Chartered Accountants who issued unqualified opinion dated October3,2016.

DATE:
KARACHI

0 3 OcT 2017 $* |r'f- 'l
Chartered Accountants

Imran Iqbal

.-l_!o



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

ASATJUNE 30,2017

2017

(Rapees)Note

2076

(Restated)

(Rupees)
ASSETS

NON CURRENT ASSETS

Propetty and equipment

Intaflgible assets

Investment - available fot sale

Long tetm deposits

CURRENT ASSETS
Trade debts

Investment - held for tading
Loan to ditectot
Advances, deposits, prepayments and other receivables

Cash and bank balances

EQUITY AND LIABILITIES
CAPITAL RESERYES
Authorized caprtal

Issued, subscribed and paid-up capital

Unrealised gain on remeasurement

Unappropriated profit

CURRENT LIABILITIES
Trade and othet payable

Shott tetm loan - unsecured

Provision for taxation

Contingencies and commitments

@t
| 30,488,945 |

| +o,rsg,eoz I

I zgsee,sts I

I e,so+,gs+ |

255,329,934

30r,4rr,r% 228,002,545

t3 |sz"soo"ooolt Sa8oopool

| 35,L63,834ll I

I zos,z+a,sa+ | | rcz,sot,zet 
I

296,212,418 21.6,307,261

14 @_s.J,)lrra15 | 1,317,855 ll r,348,480 |

I z,tss,sto 
I

6,2901556

__s s,00 0,999_ _[q00,000_

1.1.,695,284

16

4 
-s-=8w11 

68,sz:l
5 I s,z4t,szo ll s,34s,6oo I

6 I 41163,833ll rs,ooo,ooo Iz I zoo,oooll soo,oool

47,764,040 20,91,4,1,73

8

9

10

t't

12

r02,343,215

82,611,417

3,375,531

1,8,725,179

207,088,372

The annexed notes form an integral part of these financiil. statements.

302,492,974 228,002,5+5



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSS

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2017

Note

2017

(Rupees)

10,7341288

(7,867,732)

(4,741,804)

(25,000,000)

80,183,334

2016

(Restated)
(Rupees)

6,442,039

(5,940,455)

(6,443,205)

9,037,386

Operating revenue

Operating and administratir-e expenses

Financial chatges

Pror.ision fot doubtful debts

Other income

Net profit before taxation

Taxation

Net profit after taxation

Earning per share - Basic and diluted

The annexed notes form an integral part of these financial statements.

)

t7

18

19

8.L

20

27

52,708,085

(7,966,762)

3,095,765

(2,155,510)

44,747,323 940,255

8.47 0.18



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2017

2017 2016

(Restated)

(Rupees) (RuPees)

44,747,323 940,255

35,163,833

Profit fot the year

Othet comPtehensive income:

Unrealised gain on remeasu-rement of investment

Total comPtehensive income

The annexed notes fotm an integral part of these financial statements'

79.905,L56 940,255

)
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ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2017

Issued,
subscribed Accumulated

and paid-up profit
capital

Unrealised gain
oll

femeasufement
of investment

Total

-Rupees-

Balance as atJune 3012015

Net profit fot the year

Reserve

Balance as atJune 30r2016 (Restated)

Net ptofit for the year

Unrealised.gain on remeasuremerit

Balance as atJune 3012017

52,800,000 86,1181,877

910,255

7 6,085,1.29

139,281,811

910,255

76,085,129

52,800,000 163,507,26',1.

44,741.,323

35,1,63,833

216,307,261

44,741,323

35,163,833

35,163,833 296,212,417

The

)

annexed notes form an integral part of these financial statements.

_12,800,999_ __208 W,sU



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
CASH FLOW STATEMENT

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2017

Note

2077

(Rupees)

(74,205,668)

(26,487,379)

(200,000)

(30,625)

3,229,593:

(104,752,264)

(4,747,804)

(9,655,877)

(117,766,649)

52,708,085 3,095,765

2016

(Restated)
(Rupees)

15,803,954

(6,443,205)

(3,370,722)

6,595,610

CASH FLOSI/ FROM OPERATING ACTTVITIES
Profit before taxation

Adiustment for non-cash items:
Depreciation

Amortisation

Provision for bad debts

Realised (oss)/gain on sale of investment - available for sale

Dividend income

Financial charges

Realised (oss)/gain - sale of investement - held for ttading -

Operating (loss) before working capital changes

Changes in workins caoital
(Increase)/Decrease in trade debts

(Increase) /Decrease in advances, deposits and prepayments

(Inctease)/Decrease in long term depoists

Increase/ (Decrease) in short-term loan

Increase/(Decrease) in trade and other payable

Net changes in working capital
Financial charges paid

Taxes paid

Net cash (used in)/generated from operating activities

CASH FLOST FROM INVESTING ACTIVITIES
Ptoceeds from sale of short-term investment

Ptoceeds from investment available for sale

Dividend received

Net cash generated from investing activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES
Loan to directors

Net cash (used in) financing activities

Net increase in cash and cash equivalent

Cash and cash equivalent at beginning of the year

Cash and cash equivalent at end of the year

73,776,624

66,881,796

2,2771641

142,936,061

'40,389,607

(40,389,607)

(15,220,195) 9,063,698

181725,179 9,661,491.

r -t

18,725,179

10,296

103,690

25,000,000

(57,88L,795)

(2,277,641)

4,741,904

(21621,123i

783,296 595,583

2,478,099

The annexed notes form an integral part of these ftnancial sJatements.

3,504,994

| " /,' ?,',/ Director //'



ZAFAR MOTI CAPITAL SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
N()TES TO TI{E FINANCIAL STATEMENTS

FOR TFIE YEAR ENDED JUNE 3O,2Ot7

Legal Status and Nature of Business

Zafat Moti Capital Securities (Private) Limited was incolporated under the repeald Companies
Ordinancg 1984 on Jtr.e 27, 2001. as a pivate limited company. The Company is a colporate member of
Pakistan Stock Exchange (Guatantee) Limited. The registered office of the company is located at Room #
54-55, Stock Exchange Building, Stock Exchange Road, Karachi. The principal activities of the Comp 

^ty 
are

to caffy on the business of share brokerage, under wdting of public issues, investment and portfolio
managelneflt.

Basis of Pteparation

2.1 Staternent of Cornpliance

During the year, the Companies Aa 2017 (the Act) has been ptomulgated, however, Secudties and
Exchange Commission of Pakistan (SECP) vide its circular no. '1.7 of 2017 dated July 20, 2017
cpmmunicated Cornmission's decision that the companies whose frnandtal year closes on ot before
30 June 2017 shalT prepare their financial statements in accotdance with the provisions of the

. repealed Companies Ordinance, 1984. Accordingly, these financial statements have been ptepared in
accordance with apptoved accounting standards as applicable in Pakistan. Approved accounting
standards comprise of such International Financial Reporting Standards (IFRS) issued by the
Intemational Accounting Standards Board (ASB) as are notified under the Compaflies Ordinance,
1984, provisions of and dtectives issued undet the Companies Ordinancg L984. In case
requirements differ, the provisions ot ditsstivs5 of the Companies Ordinance,1.984 shall prevail.

2.2 Basis of Measurernent

2.3

These financial statements have been prepated under the historical cost convention unless otherwise
specifically specified.

Functional and Presentation Currency

These financial statements are ptesented irl Pak Rupees, which is the functional and presentation
'currency of the Company.

Critical Accounting Estirnates and Judgrnents

The ptepatation of financial statemenb is in conformity with apprcnred accounting standards, as

applicable in Pakistan, requires management to make judgments, estimates and assumptions that
affect the appliotion of potcies and teported amounts of assets and liabilities, income and expenses.
The estimates and associaed assumptions ate based on historical experience and various other
factots that are believed to be reasonable under the circumstances, the tesults of which form the
basis of making the judgments about carryng values of assets and liabilities that are not readily
apparent ftom other sources Actual tesults may differ ftom these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed ofl an ongoing basis. Revisiofls to
accounting estimates are rc :,grirzed in the perbd in which the estimates arerevised.

Significant areas tequiring the use of management estimates in these ftnancial statements relate to the
useful life of depreciable assets, value of intangibles and provision for doubtful receivables.

2.4



2.5 Changes in accounting standards, interpretations and pronouncernents

2.5.1 Neur and Arnended Standards and intetpretations

The adoption of the new and amended standards, amendments / improvements and intelpretations
did not have arty matda)effect on these finaflcial statemeflts.

The Company has not early adopted any standatd, intelptetation ot amendment that has been issued
but is not yet effective.

2.5.2 Standards, Interpretation and Arnendrnents to approved accounting
standards that are not yet effective

The following revised standards, amendments and interptetations with respect to approved
accounting standards as applicable in Pakistan would be effective from the dates mentioned below
against the respective standards or intelpretation:

Desctiption effective for periods Effective for periods
beginning on or after

IFRS 2
Share-based Pa\-ment - Amendments relating to
classification and meastuement of Share-based
Par,ment Transactions

Janwaty 01,,201,8

IFRS 10

Consolidated Financial Statements and IAS 28
Invesfllent in Assoclrtes and Joint Ventures: Sale or
contribution of Assets betrveen an investor and its
$$esi+q "{.se:]:etl1{e

Not vet flrralrrzed

IAS 7
Statement of Cash Florvs - Amendments relating to
Disclosure kriuatn-e Jal::tary O1,,201,7

IAS 12
Income Taxes - Amendments relating to recognition of
Deferred Ta:r Assets for untealized losses Jannry 01,201,7

IRFS 4

Insutance Contract Appb*S IFRS 9 Financial
Instruments with ItrRS 4 Insurance Contracts
(Amendmens)

January O1,,201,8

IAS 40
Investrnent Property: Ttansfer of Investment Property
(Amendmgqq) Jannry O1.,2078

IFRIC 22
Foreign Currencr. Transaction and Advance
Consideration January O1,,201,8

IFRIC 23 Uncertainty over Income Tax Treatments Janr:ary O1.,201.9

IFRS 16 Leases Janl:,ary O1,,201,9

The Company expects that the adoption of the above revisions, amendments and intelpretations of
the standards will not have matedal effect on the Company's financial statements in the pedod of
initial application.

In addition to the above, amendments to vadous accounting standards have also been issued by the
IASB. Such improvements are generally effective fot accounting petiods beginning on or after

Janrary 01, 2017. The Company expects that such improvements to the standards will not have
material effect on the Company's financialstatemerits in the period of initial application.

Fufiher, the following new standards have been issued by IASB which ate yet to be notified by the
Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) for the pwpose of applicability in
Pakistan.

)



3

Description effective for periods Effective for periods
beginning on or after

IFRS 9 Financia-l Instrurnents Janwary 01,,201,8

ItrRS 14 Regulatory Deferral Accounts )antary O1,,2016

IFRS 15 | Rewenue frorn Contracts with Custorners Janwary O'J,,201,8

IFRS 16 | Leases Jatwary 01,2019
ItrRS 17 | Insuranc. Contract Jarwary 01,2021,

Surnrnary of Significant Accorrnting Policies

The significant accounting policies adopted in the preparation of these finarrctal statements a.re set out below.
These policies have been applied consistendy to all the yeats presented.

'3.1 Taxation

Income tax expense comprises of current, and prior year. Income ta\ e\peflse is recognizerl il prof,t
and loss acconnt except to tl-le extent that it relates to items recognized directlv in equitl , in ivhich
case it is recognized in equitr.

3.'1,.1 Current

Current tax is the expected tax par.able on the taxable income for the year using ta\ rates enacted or
substantivelv enacted at the balance sl-reet date, and any adjustrrents to tax pal.afle in respect of prior
YCAIS.

3.1,.2 Defemed

Defered tax is accounted fot using the balance sheet liabiJity method in respect of all temporary
diffetences at the balance sheet date between the tax base and catryng amount of asseis and
Iiabilities for financial repoting pulposes.

Defered tax liabilities are generally recognized fot all taxable temporary differences and deferred tax
assets are recognized fot all deductible temporary differences and caried forward unused tax losses,
to the extent that it is ptobable that futwe taxable ptofit will be available against which the
deductible temporatT differences and caried forward unused tax losses can be utilizs6. Carrying
amormt of all defetred tax assets are revieu/ed at each balance sheet date artd are reduced to thi
extent that it is no longer probable thatthe related tax benefitwill be realized.

However the company is subject to taxation from next year that is based on transaction volume. As
the tax is not levied on the basis of ptofi.ts therefore defered taxhabthty / xset is not recognized.

Ptoperty and Equiprrrent

Properry and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and accumulated
impairment losses, if any. Cost includes expenditures that ate directly attributable to the acquisition
of the asset. Subsequent costs are included in the asset's carrying amouot or recognized ,t , i.prrrt.

3.2



J.J

asset, as appropdate, onlv when it is probable that funre economic benehts associated rvith the item
rvill florv to the Company and its cost can be measured reliabl1,'. Cost incrured to replace a

component of an item of p.op"rq' and equipment is capitaLized, the asset so replaced is retired from
use and its carn'ing amount is derecognized. Normal repairs and maintenaflce are charged to the
profit and loss account tn the period inrvhich ther: are incurred.

Depreciation on a1i propertl' and equipment is charged to the profit and loss accounr using
diminishing balance method at the rates stated Note no. ,1. The depreciation on propertl' and
equipment is charged full irr the month of acquisition and no depreciation is charged irl the month of
disposal. Gains or losses on disposal of an item of propern- and equiprnent are recognized rn the
profit and loss account. The assets' residual r.alue and useful life are rer-ierved at each fmancial vear
end. and ad jtrsred if approprlrre.

Intangible Assets

f-hese are stated at cost less accumulated amortization and impaimrent losses, if anv. Amortizatiorr is
charged using the straight line method o\.er assets estimated useful life at the rates stated thereirl
after taking into account residual va1ue, if an1.. The residual values, useful lives and amortization
methods are reriewed and adjusted, if appropriate, at each balance sheet date.

Amortization on additions is charged from the month the assets are put to use while no amortization
is charged in the month in rvhich the assets are disposed off. Gam and losses on disposal of such
assets, if any, are included in the profit and bss accouflt.

Irnpaitrnent3.4

3.4.1" FinancialAssets

A financial asset, other than that catried at fatt vilue through profit or loss, is assessed at each
balance sheet date to determine whether there is any objective evidence that it is impaired. A
financial asset is impaired if objective evidence indicates that a loss event has occurred and that the
loss event has a negative ef[ect on the estimated future cash flows of that asset.

In case of investment io equity secufities classifi.ed as available for sale and measured at fdr va)te, a
signifi.cant ot prolonged decline in the fair value of the security below its cost is considered in
detetmining whether the assets are impaired. If any such evidence exists, the cumulative loss
measuted as a difference between the acquisitiofl cost and the current fait value, less any impairment
loss on that investment previously recogpized, is transferred from other comprehensive income to
ptofit and loss account. Such impairrnent losses are not subsequendy reversed throqgh the profit and
loss account"

Individually significant financial assets are tested for impairment ofl an individual basis. The
remaining ftnarrc:al assets ate assessed collectively in groups that shate similat credit dsk
characteristics. A11 impairment losses are recognized in the profit and loss account"

3.4.2 Non-Financial Assets

The carrying amouots of non-financial assets are assessed at eachrepoting date to ascertaifl wheth€r
there is any indication of impairment. If such an indication exists, the assetrs recoverable amount is
estimated to deterrnine the extent of impairment loss, if any. An impairment loss is recognized, as an
expense in the profrt and loss account. The recoverable amount is the higher of an asset's fair value
Iess cost to disposal and value in use. Value in use is ascertained tfough discounting of the
estimated future cash flows using a pre-tax discount rate fhat reflects cuffent market assessments of
the time value of money and the risk specific to the assets fot which the estimate of future cash flow
have not been adjusted. For the pu{pose of assessing impairment, assets are grouped at the lowest
Ievels for which there are sepatately identifiable cash flows (cash-generatingunits). An impaitment
loss is revetsed if there is a change in the estimates used to determine the recoverable amor:nt. An



impairment loss is reversed onlv to the extent that the asset's carning amouot does not exceed the
carning amount that r.vould har.e been determined, net of depreciation or amortization, if no
impairment loss had been recognized prer.iousll'. Reversal of an impairment loss is recognized
immediatelv in proht and loss account.

3.5 Financial Instrurnents

3.5.'l- Financial Assets

The Company classfies its financial assets at initial recognition in the fo11or.l'ing categories depending
on the nature and purpose for r.vhich the financial assets were acquired:

At fair value through ptofit or loss

Financi.al assets at fair value through profit or loss are f,nancial assets held for trading and financhl
assets designated upon inithl recognition as at fair value through proht or 1oss" A hnancial asset is
classifred as held for tradrng if acquired priacrpally for rhe purpose of selling in the short tem. Assets
in this category are classi{ied as current assets.

Loans and receivables

Loans and receivables are non-derir.atir-e hnancial assets with fi-red or determinable payments that
are not quoted in an active market. They are included in current assets, except those har-rng
matudties greater than trveh,e months after the balance sheet date, rvhich are classihed as nofl-
current assets. Loans and receir-ab1es comprise trade debts, loans, advances, deposits, interest
accrued, other receir.ables, cash and bank balances.

Fleld to rnatlrrity

These are firlancial assets with fi-red ot determinable pavment and h-rad maturih rvhich the Companl.
has positive intent and abilitv to hold to the mattuiq'.

Available for sale

Available for sale iflvestnents are those non-derivative investments that are designated as ar.ailable
for sale or are not classified in anl other categon-. These are primarily those inr.estments that are
intended to be held for an undehned period of time or mal be sold in response to the need for
liquidiq.

At each balance sheet date, these investments are re-measured at fair value and the resulting gains or
losses are recognized directlt'in equifi. until the in.estment is disposed off or impaired at rvhich tirne
these are transferred to the profit and loss account.

\\'here active market of the quoted investment exists, fair value of quoted investments is determined
using quotations of Pakistan Stock Exchange. The hvestments, for rvhich a quoted market price is
not availablg are measured at cost, unless fair value can be reliably measured. Such fair value
estimates are subjective in nature, and therefore, cannot be determinedwith precision.

All financial assets are recognized at the time when the Company becomes a part) to the contractual
provisions of the instrument. Regular wav purchases and sales of ifi.estments are recognized and
derecognized on trade date (the date on u'hich the Company commits to purchase or se11 the asset).
Financial assets are intttall1 recognized at fair value plus transaction costs except for fmancial assets
at fair l-aiue thlough profit or loss. Fjnancial assets caried at fair value through proht or loss are
initially recognized at fair value and transaction costs are expensed in the profit and loss account.
Financial assets are derecognized r.vhen the rights to receir-e cash florvs from the assets har.e expired
or har-e been transferred and the Company has ttansferred substantially all the risks and rewards of
orvnership. Ar.,ailable-for-sale financial assets and financial assets at fajr value through profit or loss



are subseqlrentll- 62t.i.4 at fair l,alue. Loans and recei\-ables and held-to-maturitl" iovestments are
carried at amonized cost using the effective interest rate method.

'Ihe Companv a.ssesses at each reporting date u;hether there is objective er-idence thatan\. mvestmeflt
ls impated. If anv such er''idence exists for available-for-sale financial assets, the cumulative loss that
trad been recognized in other comprehersir..e income shail be reclassihed from equiq to profit and
loss account as a reclassihcation adjustment. Impairment losses recognized in the profit and loss
account on equin- instrr-rments classihed as available-for-sale are not reversed through the profit and
loss account.

3.5.2 Financial Liabilities

3.8

3.6

3.7

Al1 financial liabilities arc rccognrzed at the time rvhen the Company becomes a partv to the
contractual pror''isions of the instnrment. Financial liabilrtres are recognized rnitrallv at fair value less
anv direcdt' attributable transaction cost. Subsequent to initial recognition, these are measured at
amortized cost using the effective interest rate method.

A financirl liabiliq' is derecognized r.vhen the obligation under the liability is discharged or cancelled
or expfued. \\'here an existing financi.al liability is replaced bv another from the same lender on
substantially different terms, or the terms of an eristing liabilin- are substantially modified, such an
exchange or modificatiofl is treated as a de-recognition of the origrnal liabiliw and the recognition of
a nerv liabili6', and the difference in respective carq-ing amounts is recognized in the profit and loss
account.

Trade and Other Receiwables

Trade and other receivables are carried at cost, rvhich is the fair value of the consideration to be
received, less pror-ision for doubtfr,il debts, if anv. Trade debts and other receivable considered
irrecoverable are rvritten off.

Trade and Other Payables

Trade and other payables are carried at cost, rvhich is the fair value of the consideration to be pard, in
the futue for goods and senices received.

Provisions

Pror.isions are recognized 'nvhen the Company has present obligation (egal or constftictive
obligation) as a result of a past event, it is probable that outflorv of resources embodving economic
beneltts u,-ill be required to settle the obligation and a rellrble estimate can be made of the amount of
obligation. Provisions are rer-ierved at each balance sheet date and adjusted to reflect current best
estimate

The amount recognized as pror..ision is the best estimate of consideration required to settle the
present obligation at the end of reporting period, taking into accouflt the risk and uncertainties
surrounding the obligation.

Revenue Recognition

- Brokerage income is recognized as and rvhen transaction is executed.

- Nfark-up income, return on bank deposits and balances are recogrized on accrual basis.

- Di'rdend income is recorded r.vhen the right to receive the dir,-idend js established.

3.9



3.1-0 Cash and Cash Eqr'ivalents

Cash and cash equir.alents are carried in the balance sheet at cost. For the purpose of cash florv
statement, cash and cash equivalents comprise cash and bank balance, demand deposits, other short
term highl,v liquid inr.estments that are readilv convertible to knorvn amounts of cash and rvhich are
subject to an irsignificant risk of chanee.

3.1'1, Related Party Transactions

Ttansactions in relation to sales purchase and setvices with related parties are made at arm's length
price which is detertnired in accotdance with the corr4ratable uncontrolled pdce method. The telated
parties comprise of entities over which the directors are able to exercise significant influencg entities
with common ditectors, majot shareholders, directors and key mariagement employees.



4, PROPERTY AND EQUIPMENT

Furnitute arrd Fixtures

June 30,2017

-Rupees Rupees------

June 30, 2016 370,000 370,000

2017

(Rapees)

2016

(Restated)

(Rupees)
5.

5.L

5.2

8.

9.7

5.1

5.2

I spoorooo 1l-s,ooopoo I

I z$,ezo ll :+s.ooo 
I

f1ft--s4ss$l rcJ$z51
| (zs,ooo,ooo)l

_151,548,ffi_ _lU 3 43 21 5_

121,675,614

54,873,269

6.1

8.1

9.1.t

176,548,883

9.1.1 Ptovision as required under sub-clause h (i) of clause 34 of Secutities Btokers picensing and Operations)
Regulations 201.6 was not provided in the accounts as the company recoveted majoity of amount subsequent
t^ \ra^i ^-l TJ^--,^-,a+ ttr"^ ^n.-na--, L^" ^.^-,:l^,{ 

p 
" ,( 

-;ll;^- ^. ^*^J.;^- f^* 1-.^'l l^kt.

Patticulats
Cost

Rate

%

Depteciation w.D.v.
As atJuly

07,2076
Additions/(
Deletions)

As atJun
30,2017

As atJuly
0t,20L6

Fot the

veaf

As atJun
30,2077

As atJune
30.2017

i,s"/, ft8psil
370,000 370,000 301.,427 10,286 311,713 ----287-

293,808 1,619 301.,427 _68,573_

INTANGIBLE ASSETS

Ttading fught Entitlement Certificate (TREC)

Computer Softrvare

T'his represents TREC acquired on sutrender
E xchanges (Corpotatisation, Demutualization
transfetred once the compan\ intending to
prescribed.

Opening Baiance

Amortization

7. LONG-TERM DEPOSITS

Central Depository Company - deposit

Deposit in NCCPL

TRADE DEBTS

Ttade debts - unsecuted consideted good

Provision for doubtful debts

Age analysis of trade debts
More than 5 days

Less than 5 days

345,600 432,000

(103,680) (86,400)

_241,920_ 

-345,600_
6. INVESTMENT - AVAII-ABLE FOR SALE

Invesffnent in shares of Pakistan Stock Exchange

6.1 This reptesefit 1.,602,953 shates of Pakistan Stock Exchanges accquired in pursuance of Corporatisation,
Demutualization and integmtion Act, 2012. As per agreement each member received 4,007,373. Out of
4,007,373 the company aheady sold2,404,430 shares to Chinese investots and in open market.

of Stock Exchange membership Card. According to the Stock
and Integration) Act 201.2, the TRE Certificate may only be

caffy ont shares brokerage business in the mannet to be

|-rooroool I loopoo I

I aoo,ooo ll +oo,ooo 
I

700,000 500,000

41,163,833 15,000,000



2017 2016

(Rupees) (Rupees)

(Restated)

9.1 30,488,945 82,644,447
g.l Investment in various equity shares carried at market value.

10. LOAN TO DIRECTORS

10.1 This represents the amount given as shott term loan to ditectots, which is tepayable on demand.

II. ADVANCES, DEPOSITS, PREPAYMENTS AND OTHER RECEIVABLES

Wo#n1@tt.t | 12,492,188 ll I

I r+,ooo,ooo ll +,eoq I

I_;l
_3,504,981_ _18J%J?9_

Adr.ance tax - net

Receivable ftom PSX

PSX base minimum capital deposit

29,396,515 3,375,531

11.1 This amourit includes an amount of Rs.4,488,268 retained by PSX from sale proceeds of PSX shares to
Chinese investors. The amount will be retained for the period of one yeat.

12. CASH AND BANK BALANCES
Cash in hand

Cash at bank

13. SHARE CAPITAL

ffi .1 AUTHORIZED SHARE CAPITAL

2077 2016 2017 2016

(Number of shates) (Rupees)
ordinary shares of

_5,500,q9q _890,999_ Rs. 10 each ___$,090,999_ _55,000,q99_

13.2 ISSUED SUBSCRIBED AND PAID-UP CAPITAL

ordinary shates of
Rs. 10 each fully paid

_52qq{99_ _ r40,9q9_ in cash _%9q9,099_ __l2fqgq99_

13.3 PATTERN OF SHAREHOLDING N,mber of Petcentage

shates of
shateholding

9. SHORT TERM INVESTMENT - HELD FOR TRADING
Investment in quoted securities

i Zafar Siddiq Moti
ii Afshan ZafatMoi
iiiJabir Siddiq Moti

No changes in shateholding above 5oh.

14. TRADE AND OTHER PAYABLES
Credit balances of clients

SST Payable

Other liabilities

5,150,000 97.540h

10,000 0.790

, 120,000 2.270h

__5,280,999_

f ,ss1"18, la ,.n ,s651
I r,+ar,s+qll I

I e ,ee+ ll set,+zs 
I

4,962,701 9,191,294

14.1.



2017

(Rupees)
2016

(Rupees)

(Restated)
l4.L Ctedit balances of clients l"reld bv the company

14.2 \/alue of Securities of client held br- the companl,

1"4.3 Number of Securities of client held b1 the companv

14.4 Numbet of secutities of clients pledged rvith financial institution.

14.5 Number of securities of the compan\ pledged with financial institrrtron.

15. SHORT-TERM LOAN - UNSECURED
Short-tetm loan

16. CONTINGENCIES AND COMMITMENTS
There were no contingencies and commitments as atJune 30,2017.

17. OPERATING REVENUE
Btoketage income

17.1 Brokerage Income- gross

Sales tax

17.2 TURNO\TER DURING TI{E YEAR

17.1

2,5gl,1gg

18,478,437

645,312

893,373

1,377,855 1.,349,49A

I groo,flo l-,404,6$1
| (r,z+s,or+)ll eez,eo+)l

Tu-tnowet of ll Turnovet of
Cornrnission

Shates trade ll Value ttade

1.25,226,332 144,217

7,127,O55,441 8,207,879
1oo,41o,625 7,252,281,773 8,352,096

1.,782,1.91..78

___1oJ3l28L

1,733,807

98,676,818

Institutional custorrlers
Proprietan' trade
Retail cl-lstofners

()ther charges
Brokerage incorre

18. OPERATING AND OTHER EXPENSES

Salaries and allorvances

Printing, stationaq' and periodicals

Utilities
Rent, fates and taxes

Regulatory charges

Entertainment

Repair and maintenance

Legal and professional

Depteciation

Amortisation

Auditor's remunera Liorr

Nliscellaneous

Others

19 FINANCE COST

Matk-up on overdraft

Bank Chatges

4,275,655

526,149

5,950,793

592,422

4,741,904 6,443,205

1,657,500

21,953

757,457

40,000

1,072,458

61,600

239,630

7,022,600

7,619

86,'100

100,000

870,239

10,134,288 6,442,039

9,352,096 6,442,039

5,940,455

1,592,150

56,368

1,116,963

359,898

2,505,076

75,270

307,066

819,525

10,286

L03,680

206,850

551,600



2017

(Rupees)
2016

(Rupees)
20. OTHER INCOME

Gain on investment - held for trading

Gain on investment - avaiTable for sale - Realised

Dividend income

Provision fot taxation

- Cutrent l.ear

- Prior 1'ear

- Defeted
Net tax charge

Intangible Assets

Inr..estment - available fot sale

w[3
2l.t

))

7,966,762 2,1.55,51.0

No deferred tax asset/liabiliw is recorded as the future taxation of the company is not ler-ied on accounting
prof,rt.

PRIOR PERIOD ADJUSTMENT
The Compan). identified certain etrors in its books of account of pdor vears. Dudng the veat 2012-2013 at the
time of surtendet of membetship catd in exchange of share of Pakistan stock exchange limtted the company
has not splitted the membership catd into intangible asset and investment available for sale that u,as the
incottect accounting treatment. 'fhese adiustments har.e been accounted for retrospectively in confotmiq, with
the teqr-ritement of IAS 8 "Accounting Policies,Ciranges in Accounting Estimates and Etror" as a tesult of
u'hich the corresponding figures fot ptiot veats have been restated.The effects of restatement on the financial
statements of the current J.'ear are as follorvs :

Effect of priot
As previousty I -*l^-l^:'*^ | 2016;;;;;;' I ^,f.'.':1-. | 1**,.*oyadjustment

21..1.

20,000,000 (15,000,000)

15,000,000

5,000,000

15,000,000

23. FINANCIAL RISK MANAGEMENT OBJECTIVES AND POLICIES

The Company's activities expose it to a vanety of financial risks: capital ris( credit risk, liquidity risk and
market risk. The Board of Directots has overall tesponsibility for the establishment and oversight of
Company's risk management framework. Pakistan Stock Exchange (PSX) and Securities and Exchange
Commission of Pakistan (SECP) has tegulated the company and management policies of both PSX and SECP
have been adopted by the Company.

(Restated)

kopr3srsla ?,rss,o%l

I'i:,::T;;ll,,,r,,iu,l
80,183,334 9,037,386

21,. TAXATION

The Companl, has filed retutn fot the tax \-ear 2016. Accotding to Income Tax Ordinance 2001, the return
filed is deemed to be an assessment ordet unless modified by Commissioner of Income Tax.



23.1 Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Compan), if a counterpartv to a hnancial instrument fails to meet

its contractual obligations. As per SECP tegr-rlations the compan\- can flot pror-ide ctedit for purchase of
shares thetefote the companv believes that it is not exposed to major concentration of ctedit tisk and applies

credit limits and deal with credit rvorthv parties.

The carqirrg amount of flnancial assets represent the maximum credit exposllre, as speciFred below:

Long term deposits

Loan

Advances, deposits, prepayments and other receir.ables

Ttade debts

In\.estment - available fot sale

Short term inr-estment

Bank balances

23.2 Liquidity risk

Liquidity tisk is the tisk that the Company r.vill not be able to meet its financial obligations as they fal1 due"

Prudent liquidiq' risk managemer-rt implies maintaining sufficient cash and marketable secutities, the

availabilih of adequate funds through committed credit facilities and t1-re abilin to close out market positrons

due to dlnamic nature oF the br:siness. Company finances its operations thtough equiq' on11 .

T'he follos.lng are the conttactual matutities of financial liabilities, inclr-rding estimated intetest pa).ments:

2017

Carrying
amount

Contractual
cash flows

Up to one year
More than
one yeaf

Financial Liabilities
Trade and other payable

Shot term loan - unsecured

2016 (Restated)

Carrying
amount

Conttactual
cash flows

Up to one year
More than
one yeaf

Financial Liabilities
Tmde and other payable

Shott term loan - unsecuted

23.3 Market risk

Market risk means that the fitt valrae or future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of
changes in market prices such as foteign exchange tates, interest rates and equity prices. The objective is to
maflage and control market risk exposures vithin acceptable parametets, while optimizing the retuffL Market

risks comprises of three t,?es of risks: Foreign exchange of cuffency risks, Interest/Mark-up rate dsks and

Price risks. The market dsks associated with the Company's business activities are discussed as under:

4,962,701 4,962,701. 4,962,701,

1,317,855 1,,31,7,855 1.,317,855

8,1.91.,294 9,1.91.,294 9,1.91.,294

1.348,480 1,,348,480 1,349,490

Carrying amount

Rupees

500,000

,t,809

102,313,21.5

15,000,000

82,6+1,417

1.8,725,179

700,000

40,389,607

26,492,188

151,548,883

4',1.,763,833

30,488,945

3,504,994

294,288,440 219,217,650



^) Price risk
Price risk represents the dsk that the fair r.alre of a financiai instrument s,-ili fluctuate because of changes in
the matket prices of the most signiflcant in comparison to o\.erall assets of the companl-. 'l"he companv has
equrty investment of Rs. 71"6 million there is expose to pdce tisk.

b) Interest rate risk
The company is not expclsed to any intetest rate dsk as the companl does not har-e an1, interest based assets
and liabilities.

23.4 Capital tisk management
The companv's objective u,-hen managing capital is to safeguard the company's abiliq, to continue as a goin
concern, so that rt can conttnue to create r-alue for shareholders and benehts for othet stakeholders, and t
maintain a strong capital base to support the sustained development of its businesses.

The compan) manages its capital strlrctute s,-hich comprises capital and resen-es by monitoring return on n(
assets and make adiustments to it in the light of economic conditions. There rvete no changes to companv
apptoach to capital management dudng the year and the Company is not subject to externally imposed capit,
teqr,rirements.

23.5 Fair value
The car4-ing value of al1 f,nancial assets and liabilities reflected in the financial statements approrimate to the
fair values.

24. TRANSACTION SruTH REIATED PARTIES
Related parties comprises of Parent Company, associates compafly and other companies with common
directors and key management personnel.

Detail of transaction with related parties dudng the year, other than those which have been disclosed
elsewhere in these financial statemeflts, ate as follows.

2016

(Rupees)

(Restated)
Loan to directors

NUMBER OF EMPLOYEES

Total number of employees as atJune 30

40,389,607

DATE OF AUTHORIZATION

These fnancial statemeflts have been authorized for issue on
Ditectors of the company.

by the Board of

27. GENERAL

Figures have been teatranged and reclassified rvheter.er necessarl-, for the purpose of compadson and har.,e
been tounded off to the nearest Rupee.

2077

(Rupees)

25.

26.

55

w
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OFFICES IN PAKISTAN

Karachi Office:
402 Progressive Centre,
30-A, Bloack-6 P.E.C.H.S,

Shahrah-e-Faisal, Karachi.

Phone +92 (2L) 34322551-3

Lahore Office:
193-4, Shah Jamal,
Lahore - 54000.
Phone: +92 (421 35403550-1, 35403588
Fax: +92 (42) 35403599
Email; info@uhy-hnco.com
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lslamabad Officei
West Lower Ground, Pak Plaza (19-A)
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Phone: +92 (51) 2873431-3
Fax: +92 (511226779L
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lnternational Limited, a UK company,
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